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Пропагација на растителен материјал 
Наставна дејност 
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- Органско и биодинамично производство на овошни култури 
Останати научни и стручни активности 
Научни и стручни собири:  
-IV Научна конференција, Тројан, 5-8.06.2001.  
- XII Kongres voćara Srbije i Crne Gore sa meћunarodnim učešćem, Zlatibor, 2004. 
-Symposium with international participation improvement of agricultural production in Kosovo and Metohia, Vrnjacka Banja, 2006. 
-I International Congress “Ecology, health work and sport”, Banja Luka, 2006. 
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-Consultation of fruit growers of Repubilc Srpska, Teslic, 2006, 2007, 2008.  
-First Balkan Fruit Symposium, Plovdiv, 2007. 
-XIV Меѓународно научно-стручно савјетовање агронома Републике Српске, Требиње, 23-26.03.2009. 
-Third International Conference “Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences”, Lozenec, 8-10. 06.2011. 
-Fourth International Conference “Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences”, Lozenec, 12-16 June, 2013.  



-Petti megjunarodni kongres „Ekologija, zdravlje, rad, sport“ Banja Luka, 06-09.09.2012. 
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-Комисија за описна листа на препорачани сорти за овошни растенија и винова лоза при МЗШВ (2011-2012), 



-Комисија за автохтони сорти при МЗШВ (2012), 
-Комисија за втор циклус студии во УКИМ Земјоделски институт, Скопје, 
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биологија, екологија), 
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-Комисија за Државен натпревар на млади техничари и природници во областа на применетата биологија, 
-Член на Извршен одбор во Народна Техника, 
-Најдобар студент на генерацијата, 
-Добитник на трета награда на саемот за иновации Еконова 2013 (Технома, 2013), самостојно на тема “Традиционални сорти 
круши во Република Македонија”, 
-Добитник на втора награда на саемот за иновации Еконова 2014 (Технома, 2014), во тим на тема “Најквалитетни традиционални 
сорти круши“, 
-Добитник на втора награда на саемот за иновации Еконова 2015 (Технома, 2015), во тим на тема “Биофертилизатори во 
земјоделското производство“. 
-Автор и коавтор на 10 научни и стручни книги. 
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1997. - 1999. Компарирање (ширење) на некои економски позначајни овошни видови и сорти во Р. Македонија. Светска банка, 
учесник. 
1997. - 1999. Ген банка на земјоделски култури (Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), учесник. 
1998. - 2001. Селекција и создавање на нови генотипови кај некои овошни видови (Министерство за образование и наука), 
учесник. 
2001. - 2003. Селекција и создавање на нови генотипови кај некои овошни видови (Министерство за образование и наука), 
учесник. 
2000. -  2002. Облагородување на сортиментот од коскести овошни видови, меѓународен проект со Р Турција, TUBITAK, учесник. 
2000. - 2002. Осовременување на сортиментот и проучување на биолошко-стопанските својства на некои економски значајни 
овошни видови и добивање на здрав посадочен материјал, меѓународен проект со р Бугарија (Министерство за образование и 
наука), учесник. 



2004. - 2006. Вегетативно размножување на подлоги од овошни видови и винова лоза и селекција на сорти (Министерство за 
образование и наука), учесник. 
2004. - 2006. Микроразмножување на подлоги од коскести и јаболчести овошни видови и сорти од јагоди за производство на 
сертифициран саден материјал, меѓународен проект, (Министерство за образование и наука), учесник. 
2007. Factors of high fertility and productivity of raspberry and blackberry. Development program, IFAD (Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), учесник. 
2008. SEEDNet, учесник.  
2009. Проучување на автохтониот генофонд круши во Република Македонија (Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство на РМ), раководител. 
2009. Изработка на брошура за јагода и малина (Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), 
раководител. 
2011. Автохтон генофонд круши во Република Македонија, (Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), 
раководител. 
2012. Карактеризација на автохтоните ген банки од земјоделски култури (УКИМ)-учесник. 
2012.- 2013. Еколошко производство на јагоди преку примена на  микробиолошко ѓубриво,  меѓународен проект со Р Србија, 
(Министерство за образование и наука), учесник. 
2012. - 2013. Интеграција на екологијата во наставата (Министерство за образование и наука), учесник. 
2012. - 2013. Зајакнување на јавно-приватниот дијалог преку  поефикасно застапување на вредносните синџири за свежо овошје 
и зеленчук и преработен зеленчук (USAID, CeProSARD), учесник. 
2013. Ревитализација и комерцијализација на автохтоната сорта круша тиранка и слива бистричка  (Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), учесник. 
2021. - 2022. Антиоксидативна активност на плодовите од автохтони сорти и популации овошје, зеленчук и грозје (УКИМ), 
раководител. 
2023. - 2024. Истражување на социо-економската состојба кај младите во руралните средини во С. Македонија (УКИМ), учесник. 
2023. - 2024. Традиционални преработки од круша (Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ), 
раководител. 
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